i '2
v  Wi mara Municipal de Gravata
Aprovado Em Um ca Votação

Câmara Municipal de Gr

INDICAÇÃO N° 178/2025

Indico a Mesa, ouvido o Plenário na forma regimental,
se aprovado seja encaminhado ofício ao Exm° Sr. Prefeito do
Município, JOSELITO GOMES DA SILVA, solicitando que, junto ao
setor competente, seja providenciado Saneamento Básico na Rua
Serafino Manoel de Barros, localizada no Bairro Salgadão, tendo
como referência o Salão Ronaldo Cecílio, neste município.

Justificativa: a situação atual da rua tem causado sérios transtornos
e riscos a saúde dos moradores, o esgoto está passando a céu
aberto em frente ás residências, o que tem contribuído para a
proliferação de ratos, baratas, cobras, escorpiões e muriçocas
colocando em risco a segurança e o bem-estar de todos,
principalmente crianças e idosos, destacamos ainda que na rua
residem crianças Autistas, que necessitam de um ambiente limpo e
seguro para garantir uma melhor qualidade de vida e preservar sua
saúde física e mental.

Sala das Sessões da Câmara, em 30 de maio de 2025.

SILVA (ALDO LA MASSA)

VEREADOR- SOLIDARIEDADE

(casa Elias Torres)
Praça Rodolfo de Morais, s/n - Centro - fone: 81 2156-0970

CEP 55641-790 - CNPJ 08140071/0001-00 - GRAVATÁ-PE
camara@camaramunicipaldegravata.pe.gov.br

www.gravafa.pe.leg.br

mailto:camara@camaramunicipaldegravata.pe.gov.br
http://www.gravafa.pe.leg.br